dno. porro templu dñi fundatu  
 net dñm erat dederunt aute  
 petimas lachomitis et temeta  
 rys cibumq; et potu et oleum  
 sydonys cyrus q; ut deferrent  
 ligna cedrina de lybano ad ma  
 re ioppen iux quod preceperat  
 cyrus rex persarum eis. Anno  
 aut secundo aduentus eoz ad  
 templu dei quod est in ierlm me  
 se secundo repperunt zorobabel  
 filius salathiel et josue filius  
 iosedei, et reliqui de seib; eoz  
 sacerdotes et leuite. et omis qui  
 ueniunt de captiuitate in ierlm  
 et constituerunt leuitas. **A** u  
 gmti anno et sup ut ungeret  
 opus dñi. **S**cripsit josue et filij  
 eius ednabel et filij eius 2 filij  
 iuda q; un unus ut mstanta  
 rent super eos qui facebant op  
 in templo dei. filij enadato filij  
 coru et fics eoz leuite. fundato  
 a cementarijs templo deo stete  
 runt sacerdotes in ornatu suo.  
 cu tubis. et leuite filij asaph in  
 cimbalis ut laudarent dñm p  
 manus dauid regis isrl. et con  
 tinuebant in ymnis et confes  
 sione dno qm bonus qm meter  
 num ma eius. super isrl **O**is  
 quoq; populus uociferabatur  
 clamore magno in laudando  
 dñm. eo q; fundatu eet templu  
 dñi plim etiã de sacerdotibus  
 et leuitis et pñtipes prm et se  
 mores qui conuenerant et ui  
 derant templu prius cu funda  
 tum est. et hoc templu in oculis  
 eoz fiebat uoce magna et mlti  
 uociferantes in leticia eleuabat  
 uocem nec poterat quisqua cog  
 noscere uocem clamoris letan  
 tium et uocem fletus populi.  
**C**onuinctu em populo uocifera  
 batur clamore magno. et uox  
 audiebatur procul. audierunt  
 aut hostes iude et bernannu.

quia filij captiuitatis edificaret  
 templu dno deo isrl. et antede  
 ces ad zorobabel et ad pñtipes  
 prm dixerunt eis. **E**dificemus  
 iudicum quia ita ut uos qrim  
 dñm nrm. **E**cce nos imolamus  
 iustitias ex diebus asor addon  
 regis asur qui adduxit nos que  
**E**t dixit eis zorobabel et josue.  
 et reliqui pñtipes prm isrl. no  
 est uobis et nob ut edificemus  
 domu dno deo nro sicut precepit  
 nob cyrus rex persarum. **S**im  
 est ipe ut populus terre impe  
 diret manus populi iude et  
 turbaret eos in edificando. **C**on  
 duxerunt aut aduersus eos co  
 siliatores ut destruerent consi  
 liu eoz diebus. **C**yrus re  
 gis persaz et usq; ad regnum  
 dary regis persaz. **Capitulum. iij.**  
**A**l regno aut sasueri ipe e q  
 et artaxerxes pñticipio regni  
 scripserunt accusatione aduer  
 sus habitatores iude et ierlm  
 et in diebus artaxerxis scripsit  
 desellum metradates et tubel  
 et reliqui qui erant in consilio  
 eoz ad artaxerxen rege persaz  
**E**p̄la aut accusationis scripta  
 erat syriace et legebatur ser  
 mone syro **S**emmi beclithecem  
 et samfai scriba scripserunt  
 eplam unam. de ierlm artaxer  
 xsi regi quicquidodi. **S**emmi be  
 clithecem et samfai scribe et reli  
 qui consiliatores eoz darioi  
 et pharsathci et thezophalei et  
 thici et ballelom susancthai  
 apthorsci dacci clamite. et ceteri  
 de gentibus quas instruit **A**son  
 naphor magnus et gloriosus  
 et habitare eas fecit in ciuita  
 tibus samarie. et in reliquis  
 regionibus instruit in pace.  
**H**oc est exemplar eple quam  
 miserunt ad eum. **A**rtaxerxi

xxiij. **V**idete ne negligenter hoc im-  
 pletis et paulatim crescat ma-  
 lum contra reges. Itaque exemplum  
 dicitur artaxerxis regis lectum  
 est coram Sena Beelshem et  
 Samsi scribis et consiliariis eorum  
 et abierunt festum in regnum ad  
 iudeos et prohibuerunt eos in  
 brachio et robore. Tunc me mis-  
 sum est opus domus dei in regnum  
 et non fiebat usque ad annum  
 secundum regem dary regis persarum  
**D**eprophetaverunt **Cap. v.**  
 aut aggeus propheta et  
 zacharias filius addoe  
 prophetizantes ad iudeos qui  
 erant in iudea et in regnum in nomine  
 dei israel. Tunc surrexerunt zoro-  
 babel filius salaniel et josue fi-  
 lius iosedech et ceperunt edifica-  
 re templum in regnum et cum eis  
 prophete dei adiuuantes eos.  
 In ipso autem tempore venit ad tatarum  
 nai qui erat dux in regnum  
 et saulhusannai et consiliarius  
 eorum. sicut dixerunt eis. Quis  
 dedit uobis consilium ut domum  
 hanc edificaretis. et muros  
 hos instauraretis. Ad quod re-  
 spondimus eis que erant uerba  
 hominum auctorum illius edificatio-  
 nis. Oculus autem dei eorum frus-  
 tratus est super senes iudeorum et non  
 potuerunt prohibere eos planities  
 ut res ad darium deferretur. et  
 tunc satisfecerunt aduersus  
 accusationem illam. Exemplum  
 eptem quam misit tatarum dux  
 regnum in regnum ad saulhu-  
 sannai et consiliarios eius.  
 Pharisaei qui erant in regnum  
 ad darium regem. Sermo  
 quam miserant ei sic scriptus  
 erat. Dario regi pax eius. Notum  
 est regi. esse nos ad iudeam pro-  
 uincia ad domum dei magnam  
 qui edificatur lapide in polito

serui tui. **V**na qui sunt in regnum  
 uinum salutem. diuine Notum  
 est regi quia iudei qui ascende-  
 runt ante ad nos uenerunt in regnum  
 ciuitatem rebellem et desinatam  
 quam edificauerunt conuenientes mu-  
 ros eius et parietes componentes  
 Nunc igitur notum est regi quia  
 si ciuitas illa edificata fuerit  
 et muri eius instaurati tributum  
 et uectigal. annuos redditus non  
 dabunt et usque ad reges hec noxia  
 perueniet. Nos ergo memores  
 salis quid in palatio comedimus  
 et quia lesiones regis inde ne-  
 phas ducimus. **D**ixitque misit  
 et nuntiamus regi ut recedat  
 et in libris primis tuorum hostiarum  
 et menses scriptura in commenta-  
 ris. et facis quoniam uerba illa est uerbo  
 rebellis et nocens regibus et  
 prouinciis et bella concitantur  
 mea extra diebus antiquis.  
**Q**uia obrem et ciuitas ipsa de-  
 seruita est nuntiamus regi quoniam  
 si ciuitas illa edificata fuerit  
 et muri eius instaurati possessio-  
 nem in regnum non habebis.  
 Et uerbum misit rex ad regem be-  
 elshem et samsi et ad reclusos  
 qui erant in consilio eorum habi-  
 tatores samarie et ceteris in re-  
 gnum salutem dicens et pa-  
 cem accusatione quam misistis  
 ad nos manifesta lecta est coram  
 me et ante preceptum. et recensuerit  
 in ueneruntque quoniam illa ciuitas  
 a diebus antiquis aduersum  
 reges rebellit et seditiones et  
 prelia concitantur in ea. Nam  
 et reges fortissimi fuerunt in regnum  
 qui et dominati sunt et in regio-  
 ni que in regnum est. tributum  
 quoque et uectigal et redditus  
 accipiebant. Nunc ergo audite  
 sermum ut prohibeatis uiros  
 illos ut uerba illa non edificetur  
 donec si forte ante iussum fuerit

et ligna ponuntur in parietibus  
opus illud diligenter excoquitur  
et cecidit in manibus eorum. Inter  
rogauimus ergo senes illos. et  
ita diximus eis. Quis dedit uo-  
bis potestatem ut domum hanc edi-  
ficaretis et muros eius instau-  
raretis. Sed nōia corp que sum-  
mus ab eis ut nūnāremus  
tibi. Que scripsimus nōia corp  
qui sunt principes meis huius  
seemodi aut sermone vnderūt  
nobis dicentes. Nos sumus ser-  
ui dei celi et terre et edificā-  
mus templū quod erat excoctum  
ante hos annos mltos. Quodam  
rex israel magnū edificauerat  
et excocterat. Hostes aut ad-  
reuerentiam prouocauerunt pa-  
tres nri dñi celi et terre. et  
tradidit eos. in manus nabuch-  
odonosor regis babilonis chal-  
dei domū hanc quoque destruxit  
et populū eius inſtulit in ba-  
bilonem. Anno aut pmo cypri  
regis babilonis. cyprius rex pro-  
posuit edm ut domus dei edifi-  
carentur. Nam et uasa templi  
dei aurea et argentea q nabo-  
chodonosor rex tulerat de tem-  
plo quod erat in iherosolimis et aspor-  
tauit ea in templū babilonis.  
Protulit cyprius rex de templo  
babilonis et data sunt sasabaz  
uocabulo quem et principem  
constituit. Dixitq ei. Hec ua-  
sa tolle et uade et pone ea in  
templo quod est in iherosolimis et do-  
mus dei edificetur in loco suo.  
Tunc itaq sasabaz ille uenit  
et posuit fundamenta templi  
dei in iherosolimis. et ex eo tpe usq nūc  
edificatur et nec dum comple-  
tum est. Nunc ergo si uidetur  
regi bonū recenset in bibliotheca  
regis que est in babilone  
utrum nam a cypri rege iussum

fit ut edificaret domus dei in  
iherosolimis et uoluntatem regis se-  
gat remittat ad nos. **Ca. vi.**  
**T**unc datus rex precepit  
et recensuerunt in bib-  
liotheca libros q exant  
repositi in babilone et multū  
est metatamis quod e castro  
in maderia prouincia uolu-  
men unū. talioq scriptus erat  
in eo comertarius. Anno pmo  
cypri regis. Cyprius rex dicitur  
ut domus dei que est in iherosolimis  
edificetur in loco ubi iherosolimis  
hostias et ut ponant funda-  
menta subportancia altitu-  
dine cubitoꝝ sexaginta. et  
latitudine cubitoꝝ sexaginta.  
ordines de lapidibus nouis.  
Sumptus aut de domo regis  
dabuntur. Sed et uasa tem-  
pli dei aurea et argentea que  
nabochodonosor tulerat de do-  
mo iherosolimis et attulerat ea in ba-  
bilonem reddant et referant  
iherosolimis in templo in loco  
suo que et porta sunt in templo  
dei. Nunc ergo tata maa duo  
regionis que est in iherosolimis  
et sabbaz amai et consiliarij  
uiri apharsacci qui est in iherosolimis  
recedite proual ad illos et  
dimittite fieri templū dei illud  
a duce iudeoꝝ et a senioribus  
corp domū dei edificent in loco  
suo. Sed et ante preceptū e qd  
oporteat fieri a pſbris iudeoꝝ  
illis ut edificetur domus dñi sicut  
ut de arca regis id est de edibus  
q dant de regione iherosolimis.  
studiose sumptus dent iuris  
illis ne impediatur opus. Quod  
si necesse fuerit ut iherosolimis  
tulos et agnos et hodos in holo-  
caustu deo celi. frumentum et  
ymu sal et oleū sicut m m m sa-  
cerdotū que sūt in iherosolimis deo eis.

per singulos dies. ne sit in aliq  
 quimonia et offerant oblationes  
 deo celi. orentq; pro uita regis.  
 et filioꝝ eius. **A**me. cetero posu  
 est decretum. ut ois qd qd hanc  
 mutauerit uisione tollatur  
 lignu de domo ipius erigatur  
 et configatur in ea. domus aut  
 ipius publicet. **D**eus aut qui  
 habitare nome sui ibi discipi  
 et oia regna et populu qui  
 extendet manu suam et re  
 pugnet et disceptet domu dei il  
 lam que est in nrlm. **E**go dario  
 statui decretum. quod studiose  
 impleri uolo. **I**ge tharamai  
 dux regionis transflumen et  
 scarbuzamai et consiliarij ei  
 scdm quod preceperat dario rex  
 sic diligenter exequi sut. **E**  
 mores aut iudeoꝝ edificabat  
 et prospera domi uix prophetaꝝ  
 aggei prophete et zacharie  
 filij addo. et edificauerit et con  
 struxerunt iudonte deo isrl et  
 iubente cyro. et dario artaxer  
 se regibus. persarꝝ. et compleue  
 runt domu dei istam usq; ad  
 diem tertiu mensis adar. qui  
 est annus septus regni dario  
 regis. **F**ecerunt aut filij regis  
 isrl sacerdotes et leuite et reli  
 qui filioꝝ trismigratoꝝ dedica  
 tionem domus dei in gaudio.  
**E**t optulerunt in dedicatione dom  
 dei. **A**ntulos centu. **A**rietes duce  
 tos. **A**gnos quadringentos. **H**ir  
 cos capraz pro pto totius  
 isrl. duodecim uix nam edui  
 isrl. et statuauerit sacerdotes  
 in ordimb; suis. et leuitas in  
 uicibus suis super opera dei in  
 nrlm. sicut scriptu est in lege.  
 moysi. **F**ecerunt aut filij trism  
 gracionis pascha qetaderima me  
 sis pmi. **S**urificati em fuerat  
 sacerdotes et leuite. qñ unus

ois mundu ad imolandu pa  
 sca. uniuersis filijs trismgra  
 cionis. et scibus suis sacerdo  
 tib; et sibi et comedunt filij  
 isrl qui reuersi fuerant de tris  
 migratione et ois qui se spe  
 raauerat a conuincione gentiu  
 terre ad eos ut qrevent dnm dnm  
 isrl. et fecerunt solempnitatem  
 azimoz septem diebus in leticia.  
 qm letificauit eas dñs et con  
 uertit eos dñs. et conuertit  
 cor regis assue. ad eos ut adiu  
 uaret manus eoz in opere do  
 mus dei isrl. **Capitulum septimu.**

**D**ost hęc aut uerba in reg  
 no artaxerxis regis per  
 sarꝝ **E**sdras filius azarie  
 filij azarie. filij helchis  
 filij sellum filij sadoch. filij anoth.  
 filij amaria filij azarie. filij  
 moroloch. filij zaxie. filij. azi  
 filij boti. filij iabifue. filij sine  
 co. filij elcazar. filij aaron sacer  
 dotis. **A**dmitto ipe esdras ascen  
 dit de babilone. et ipe scriba ue  
 loꝝ in lege moysi quam dedit dñs  
 deus isrl et dedit ei rex scdm  
 manu dñi dei eius. super dem  
 petitione eius. et ascenderunt  
 de filijs isrl et de filijs sacerdotu  
 et de filijs leuitaz. et de cantori  
 bus et de iamentorib; et de nachu  
 meis in nrlm in anno septimo  
 artaxerxis regis. et uenerunt  
 in nrlm mense qnto. ipe e annus  
 septus regis. quia in pma die  
 mensis primi cepit ascendere  
 in babilone. **E**t in pmo die mes  
 qnti uenit in nrlm uix manu  
 dei sui bonam super se. **E**sdras.  
 aut parauit cor suu ut inuesti  
 garet legem dñi et faceret et do  
 ceret in isrl preceptu et iudiciu  
**N**oc est aut exemplar que edicti  
 quod dedit rex artaxerxis esdre  
 sacerdoti et scribe exaudito in ser.

sermonibus et preceptis domini et in  
cerimoniis eius in israel. **A**ccipere  
exces regum **E**srae sacerdoti  
et scribe legis dei celi. doctissimo  
salute. **A**me decretum est ut cuiusque  
placuerit in regno meo de populo  
israel et de sacerdotibus eius et le-  
uitis, ne in regnum tuum uadat, a  
facie enim regis et septem consilia-  
riu eius missus es ut iudicas in  
deam et regnum in lege dei tui que  
est in manu tua ut feras argen-  
tum et aurum quod rex et consili-  
atores eius sponte optulerunt deo  
israel. cuius in regnum tabernaculum est  
et omne argentum et aurum quodcumque  
inuenieris in uniuersa provincia  
babylonia, et populus offerre  
uoluit. **E**t sacerdotibus qui sponte  
optulerunt domini dei sui que est  
in regnum libere ac pax et studiose  
enim de hac pecunia uniuersos ar-  
ces agnos et sacrificia et libami-  
na coep. et offer ea super altare  
templi dei ueri quod est in regnum  
**S**ed et quid tibi et factis tuis  
placuerit de reliquo argento et  
auro ut faciant uniuersis uoluntatem  
dei ueri facere. **V**asa quoque dante  
tibi in ministerium domus dei tui.  
Et cetera quibus opus fuerit in  
domo dei tui quantumcumque ne-  
cesse est ut expendas dabis de  
thesauro et de fisco regis. **E**t a me  
ego accipere rex statui atque  
decreui dibus custodibus arce  
Bulle qui sunt in flumine ut  
quantumque petierit a uobis **E**srae  
sacerdos scriba legis dei celi absque  
mora detis, usque ad argenti ta-  
lenta centum, et usque ad choros  
frumenti centum. **E**t usque ad urinda-  
cos centum, et usque ad sacos **et** cen-  
tum, et usque ad sacos olei centum.  
**S**al uero absque mensura, omne quod  
ad ritum dei pertinet tribuatur

diligent in domo dei celi ne forte  
irascatur contra regnum regis  
et filios israel. **V**obisq; nomini sui  
mus. de uniuersis sacerdotibus  
et leuitis, cantoribus et iani-  
toribus nathineis et ministris domus  
dei quibus uertigal et tributum  
et ammonas non habentis primum  
imponendi super eos. **T**u autem  
esrae secundum sapientiam dei tui que  
est in manu tua constitue iu-  
dices, et presides, ut iudicent  
omni populo qui est in flumine huius  
iudicet qui nouerunt legem  
dei tui, sed et imperitos doceat  
libere, et his qui non fecerunt le-  
gem dei tui et leges regis dili-  
genter iudicium erit de eo sive  
in mortem sive in exilium, sive  
in condemnationem sibi eius.  
**E**t dixit **E**srae scriba. **I**nducit  
deus primum meorum qui dedit hoc  
in corde regis ut glorificat domi-  
num qui est in regnum et in me.  
inclinauit manus suam coram  
rege et consiliariis eius, et  
uniuersis principibus regis poten-  
tibus. **E**t ego confortatus manu  
domini dei mei que erat in me con-  
gregaui, de israel principes qui con-  
scenderunt in regnum. **Cap. viii.**

**H**ii sunt ergo principes fa-  
milias et hoc genera logia  
eorum qui ascenderunt in regnum  
in regno accipere regis de  
babylonia. de filiis primis gerson  
de filiis iohannar damiel, de  
filiis dauid archus, de filiis se-  
cheme, de filiis phalech, phalech  
zacharias et cum eo nuati **S**  
vni centum quinquaginta. de filiis  
phetmoab helai cenai filius aza-  
rie et cum eo ducenti uiri. de  
filiis setheme, filius uecthe et  
cum eo trecenti uiri. de filiis dada-  
nabech filius nathan et cum eo  
quinquaginta uiri. **D**e filiis helai-

mazaias filius. Achabie et cum  
 eo septuaginta uiri. De filijs  
 Sapthacie zebodia. filius mcha  
 hel et cum eo octoginta uiri. De  
 filijs ioab abedia filius ezechiel  
 et cum eo ducenti decem et octo  
 uiri. De filijs selomich filij Jo  
 phie et cum eo centu septuaginta  
 uiri. De filijs debai zacharias  
 filius debai et cum eo uiginti  
 et octo uiri. De filijs esad Joham  
 nam filius ezetam et cum eo  
 centu decem uiri. De filijs adom  
 tam qui erat nouissimi et ha  
 noia corp. eliphelch et hibel.  
 et samarias et cum eis sepagm  
 ta uiri. De filijs begm uehan  
 et zachur et cum eis lxx. uiri.  
 Congregauit aut eos ad flumiu  
 ut duceret ad hanna et mansi  
 mus ibi diebus tribus. Quibus  
 in populo et in sacerdotibus de fi  
 lijs leui et non inueni ibi. Itaqz  
 misi helisex et helisex. zachiel  
 et semcari et helnecham et na  
 tham et zachariam. et mesolam  
 principes. et ioarip et helmaran  
 sapientes et misi eos in cado. qui  
 est primus in casphie loco et po  
 sui in ore eoz uerba q loquent  
 ad addon et ad feces eius. nachu  
 meos. in loco casphie ut adduce  
 rent nos in istos domus dei mei.  
 et adduxerunt per manu dei  
 mei bonu super nos unu doctis  
 simu. de filijs meolli filij leui  
 filij isel et saradiam et filios  
 eius et feces et decem et octo et  
 asadiam et cum eo ysaiam. De  
 filijs meran feces eius et filios ei  
 lugma et de nachumcis quos  
 dederat dauid princeps ad iniste  
 ria leuitaz nachumcos ducent  
 tos uiginti. omis hys suis noibz  
 uocabant. Et posuimus ibi ieiuni  
 um unu flumiu amna. ut af  
 fligeremur coram dno deo nro  
 et peterem ab eo uia recta m.

nobis et filijs meis uniuersos  
 substance nre. Erubui em pe  
 tere regem auxiliu et equites  
 qui defenderent nos nos adm  
 imico in uia quia dixeramus  
 regi manus dei nri est sup eos  
 qui grunt cum. in bonitate. et  
 imperiu eius et fortitudo eius.  
 Et furor super omis qui decelem  
 quut cum. Ieiunauimus aute  
 et rogauimus dnm nrm pro  
 het et euenit nob prospere. Et  
 separauimus de principibus sacerdo  
 tum duodecim. saradiam asabia  
 et cum eis de scribis eoz decem  
 Appendiqz eis argentu et auru  
 et uasa consecrata domo dei mei  
 que obtulerat rex et consiliatores  
 eius et principes eius. omnesqz  
 isel eorumqz qui inuenti fuerat  
 et appendi in manibz eoz. Arge  
 ta talenta vicena quinquagena  
 et uasa argentea centu. et au  
 ri centu talenta. et crateras au  
 reas uiginti. qui habebant soli  
 dos millesios. et uasa exis fulge  
 tis optimi duo. pulchra ut anp  
 Et dixi eis. Vos sti dmi et uasa  
 sca et argentu m et auru quod  
 sponte oblatu est dno deo prm  
 meoz. Vigilate et custodite donec  
 appendatis cora principibus sacer  
 dotum et leuitaz et duabz fa  
 miliaz isel in relm in thesauru  
 domus dei. suscepit aut sacer  
 dotes et leuite pondus argenti et  
 auri et uasoz ut referrent relm  
 in domu dei mei. Promouimus  
 ergo a flumine hanna duodecis  
 die mensis pmi ut pergeremz  
 in relm. et manus dei mei fuit  
 super nos. et liberauit nos de ma  
 nu timet et insidiatoris in uia  
 et ueni m relm et mansimus ibi  
 tribus diebus. Die aut quarta  
 appensu est argentu et auru et  
 uasa in domo dei mei p manum  
 remoth filij. uice sacerdotis et tu

eo cicazar filius sines et cu cis  
ioraded filius Josue et naudala  
filius Bernoi leuite nro num  
et pondus om. descriptum est  
ome pondus in tempore illo.  
sed et qui uenerant de captiui-  
tate filij in migratione optu-  
lerunt holocaustata deo isrl  
uitulos duodecim pro di isrl  
Arictes nonaginta sep. agnos  
septuaginta septem. Inccos  
pro pato duodecim. oia in holo-  
caustum deo, dederunt autem  
edicta regis sarrapis qui erat  
de conspectu regis de duribus  
inffluen. et eleuauerunt po-  
pulum et domu dei; **Capit. ix.**

**P**ostq aut hec completa st.  
accesserunt ad me pnti-  
pes dicitur. Non e sepa-  
ratus populus et israhel  
et sacerdotes et leuite a popu-  
lis terraz et de abhorationib;  
eoru. Chananei viz et Ethci,  
et ferezei. et Jebusei et amomta  
et mehoabitaz et egyptioru  
et amoreraz. Tulcerunt cum  
de filiabus eoz sibi de filijs suis  
et commiserunt semen sanctu  
isrl cum populis terraz. Ha-  
nus etiam pntipu et magistra-  
tiu sint in migratione hac  
pma. Cumq audissem simone  
istum sadi palliu meu et tumi-  
cam. et emisi capillos capitis  
mei et barbe et sedi merens;  
Conuenerunt aut ad me omes  
qui timebant uerbum dei isrl  
pro migratione eoz q de cap-  
tiuitate uenerant et ego sede-  
bam tristis usq ad sacrificium ue-  
spertinu. Et in sacrificio uesperti-  
no surrexi et de afflictione mea.  
et sasso pallio et tunica curua  
in genua mea. et expandi ma-  
nus meas ad dnm deum meu et,

dixi. Deus meus confundor et  
exubescio leuare faciem meam.  
adte qm iniquitates mee me  
multiplicate sunt super caput  
meum et delicta mea reuertere  
usq in celum a diebus patru  
meoz; Sed et nos ipi peccati-  
mus grauit usq ad die hanc  
Et iniquitatibus meis traditi  
sumus ipi et reges nri et sacer-  
dotes nri in manu regu ter-  
raz et in gladiu et in captiui-  
tatem in rapina et in confusi-  
ones multas. sicut et in die  
hac et nunc quasi paru et ad  
momentu facta est depercaio no-  
stra apud dnm deum nrm. ut  
dnni tererentur nos reliq. et da-  
retur pax illius in loco sco ei  
et illuaret oculos nros deus  
nr. et daret nob uitam modica  
in seruitute nra quia serui su-  
mus in seruitute nra non dere-  
liquit nos deus nr et melina-  
uit super nos iniam cora rege  
perfarum ut daret nob uitam  
et sublimaret domu dei nri.  
et extraheret solitudines eius.  
et daret nobis spem munda et  
in nrm. Et nuncq dixim deus  
nr post hec quia derelinquim  
mandata tua que precepisti in  
manu serueoz tuoz. prophetaz  
dicens. Terram ad quam mi-  
gredimur ut possideatis ea tra-  
munda est. iuxta inuidiam  
populoz terrazq terrarum  
abhoratione eoz qui replue-  
runt eam ad ore usq ad os in  
conquinatione sua. Nunc ergo  
filias nras. ne detis filijs eoz  
et filias eoz no accipiatis filijs  
uris et no queratis pacem et pro-  
spexitatem eoz usq in sempit-  
nu. et confortem et comedatis  
q bona sunt terre et heredes ha-  
beatio filios uros usq in sempi.

terru. Et post oia que uenerunt  
super nos usq; in scdm opibus  
meis pessimis et in delicto meo  
magno quia tu deus me libe-  
rasti nos de migracone tua et de-  
disti nob salutem sicut e hodie  
ut no euerteremur et uita fa-  
ceremus mandata tua neq;  
matrimonia iugeremus cu  
populis abhorionu istorum  
niquid natus es nob usq; ad  
consumacoem ne dmitteres no-  
bis reliquias ad salutem. **D**ne  
deus isrl iustus tu qm dece-  
luti sumus quia salutarent  
sicut in die hac. **E**cce cora te  
sum<sup>9</sup> in delicto meo non em sta-  
re pnt coram te super hoc. **S**ic  
ergo orante esdra et implora-  
te deu et flente et iacente an  
templu dei collectus est ad dm  
de isrl ceteris grandis mms ui-  
roz et mltitu pueroz q; et fle-  
uit populus mltu fletu. **E**t re-  
spondit scibemas filius ierthel  
de filijs helam et dixit **E**sdras  
**N**os puaritati sumus in dnm  
uxores alienigenas de populis  
terre et nunc si est pma misel  
super hoc peccatam<sup>9</sup> fedus in  
dno deo meo et proitiam<sup>9</sup> uni-  
uersas uxores et eos qui de hns  
nati sunt. uip uoluntate dmi  
et cez qui timet pceptu dmi  
dei mei scdm legem sua. **E**x-  
ge tui est deax nere. nos exim<sup>9</sup>  
teru confortare et fac. **S**urcep-  
it ergo esdra et adiurauit pn-  
tipes sacerdotu et leuitarum  
et oem isrl ut faceret scdm hoc  
uerbu. **E**t iurauerunt et surrep-  
erunt esdras et abnt ante domu dei.  
ad cubicu iohana filij elia-  
sab et ingressus est illud pane  
no comedie et aquam no bibit  
lugebat em in migracone cez  
qui de captiuitate uenerant.

et missa est uox in iuda et in  
iherlm oibus filijs in migracone  
ut congregarent in iherlm. **E**t  
ois qui non uenerunt in tribus  
diebus uox consiliu pncipum  
et senoz auferet uniusa sba  
eius. et ipe adiectur de teru in  
migracone. **C**onuenerunt igit  
ois uiri iuda et beniamin in  
iherlm tribus diebus. et ipe est  
mensis nonus uicesima die mes  
et sedit ois populus in platea  
domus dei tremens. **P**ropter  
pcta **plumias**. **E**t surrexit esdras  
sacerdos et dixit ad eos. **V**os  
in ingressi estis et dixistis uxo-  
res alienigenas ut adderetis  
super delictu isrl. **E**t nunc date  
confessione dno deo pnm moz  
et facite plantu eius. et sepa-  
ri a populis terre et ad uxora  
bus alienaz. **E**t rudit uniuersa  
sa mltitudo. **D**ixitq; uox magi.  
uox uerbu tuum ad nos sic fiat  
verum q; populus mltus est.  
et tempus plumie et non susti-  
nemus stare foras. **E**t opus no  
est diei unius. **S**il duxerit. **P**eche-  
menter quippe peccauimus.  
in sermone isto constituantur  
pncipes in uniuersa mltitudine  
et ois in ciuitatib; meis qui  
dixerunt uxores alienigenas  
ueniat in temporib; statutis.  
et cum hns senoz pntate  
et ciuitate et iudices cez donec  
auctetur na dei mei a nobis  
super pto hoc. **I**gitur jonathan  
filius asahel et jazia filius  
ethane steterunt super hoc et  
messola et seberthai leuites ad-  
iuerunt eos. **S**tercutis sic filij  
in migracone. **E**t abierunt  
esdra sacerdos et uiri pncipes  
familiaru in domos pnm suoz  
et ois per noia sua et sederunt  
in die pmo mensis decim ut  
querent rem. **E**t consumati sunt

et plumias

omnes uiri qui duxerunt uxores ali-  
 enigenas. usque ad primam diem  
 mensis primi. Et inuenti sunt de  
 filiis sacerdotum qui duxerunt  
 uxores alienigenas. de filiis Jo-  
 sue filius Josedech et fratres eius  
 maasia et eliezet et iaxip. et  
 goddolia et dederunt manus  
 suas ut erant uxores suas;  
 et pro delicto suo. arceos de om-  
 nibus offerrent. et de filiis semet  
 Anan et zebedia et de filiis serm  
 masia et helia et semera et ie-  
 thiel et ozias. et de filiis phessur  
 helionai maasia ysmahel na-  
 chanael et cofaber et cemei et  
 cetera ipse est calica phataua iu-  
 da et heliezet et de cantoribus  
 eliazub. et de iantoribus sellu  
 et thelen et hui. et ex israhel de fi-  
 liis phareth remeia et ezia. et  
 melchua et unaim et eser et  
 melchua et baana. Et de filiis  
 helam nathama zacharias  
 et heilhel zaldi et erimoth et  
 helia. et de filiis zethua helienai  
 eliazub matthama et ieremuth  
 et zabad et aziza. Et de filiis be-  
 dai iohannan amina et iaba  
 atthalai et de filiis dem mosola  
 et molluch et adaua iasub et sa-  
 al et ramoeth. et de filiis phetmo  
 demia et chaalbanaias maasi-  
 as matthamas beselchel et ben-  
 mi et manasse. et de filiis heve  
 eliezet iesus. melchias semcias  
 symcon beniamin moloch sa-  
 marias. De filiis esom machaia  
 nachanei nacheta zabd eliphen  
 let iermai manasse semci. et  
 de filiis pam maaddi amarem  
 et huel bancas et badaias the-  
 dian daim amariuth et elia-  
 zud matthamas macham nasi  
 et bam et demm semci et sal-  
 mias et nachan et adias meche  
 dabana susai sarai esrelet semelan

serenna sellum amaria ioseph.  
 De filiis nedm auhel matthai  
 as zebeth zabama icddu et iohel  
 demai. Omnes hi uixerunt ux-  
 ores alienigenas et fuerunt  
 ex eis mulieres que peperunt.

**Incipit secundus liber Esrae.**

**E**t factum est in mense  
 casleu anno uicesimo  
 et ego eram in susis.  
 in castro et ueni ad me  
 Amam unus de scribis meis  
 ipse et uiri iuda et interrogau-  
 eos de iudeis qui remanserant  
 et super erant de captiuitate  
 et de rebm. et dixerunt mihi.  
 Remanserunt et derelicti sunt  
 de captiuitate ibi in punita et  
 in afflictione magna sunt et in  
 obprobrio et murus rebm dissi-  
 patus est. et porte eius combuste  
 sunt igni. Cumque audissem uer-  
 ba huiusmodi. sedi et fleui et  
 luxi diebus multis et ieiuna-  
 bami et orabam ante faciem dei  
 celi et dixi. Quisus dicit deus celi  
 fortis magne atque terribilis  
 qui custodis pactum et maz tu-  
 hys qui te diligunt et custodi-  
 unt mandata tua. fiant amicos  
 tue auscultantes. et oculi tui  
 aperti. ut audias orationem serui  
 tui. qua ego coram te oro. Hodie  
 nocte et die pro filiis israhel seruis  
 tuis. et confiteor pro peccatis filiis  
 israhel qui peccauerunt tibi. et ego  
 et domus patris mei peccauimus  
 uanitates seducti sumus et non  
 custodimus mandata tuum.  
 et cetera. et uindicta que  
 precepisti moysi seruo tuo. memo-  
 to uerbi quod mandasti moysi  
 famulo tuo. dicens. Cum trans-  
 gressi fueritis. ego dispergam  
 uos in populos et si reuertimini  
 ad me et custodiatis mandata.

mea et facias ea cū si adducti fueritis ad extrema teli. inde congregabo uos et inducā in locum quem elegi. ut habitaret nomen meū ibi et ipi serui tui et populus tuos quos redemisti in fortitudine tua magna et in manu tua ualida. **D**obsecro dñe sit auxilium tuum attendens ad orationem seruorum tuorum qui uolunt timere nomen tuum et dirige seruum tuum hodie. et da ei misericordiam antea unum hunc. **E**go enim exaram p̄merena regis **A**rum est. **Capitulum .4.** aut in mense msan. **A**mo uicesimo octavo regis. et unum erat ante eum et leuauit unum et dedit regi. et exaram q̄ languidus an facie eius. **D**ixitq̄ in rex. **D**ice uultus tuus tristis est. cum te egrotum non uideam. **N**on est frustra sed malum. **N**escio q̄ in corde tuo ē et in manu ualde. ac nimis et dixi regi. **E**x meo uultu uiue. **Q**uare merxat uultus meus. quia ciuitas domus sepulchrorum patris mei deserta est. et porte eius robuste sunt igni. **E**t ait in rex. **P**ro qua re postulas. et orauit deus celi. et dixi ad regem. **S**i uidetur regi bonum et si placet seruis tuis an faciem tuam ut mittas me in iudeam ad ciuitatem sepulchri patris mei et edificabo eam. **D**ixitq̄ in rex et regina que sedebat uxor eius usq̄ ad q̄d tempus exiit rex tuum. et q̄n reuerteris et an uultu regis placuit et misit me et constitui tempus. **E**t dixi regi. **S**i regi uideret bonum eplam det michi ad duces regionis trissulme ut inducant me donec uenia in iudca

**E**t eplam ad asaph custodem sal- tus regis. **E**t dedit in rex iuxta manu dei mei bona meū. et ueni ad duces regionis trissulme et dedi eis eplam regis. **M**iserat aut meū rex principes militum et equites et audierunt sanaballach oronites et thobias seruis ammanites. et contristati sunt afflictione magna. q̄ uenisset ho qui gressu prosperitate filiorum isrl. **E**t ueni nrlm et exaram ibi diebus tribus. **E**t surrexi nocte ego et nemi in pauci metu. et non iudicauit cuiq̄. quid deus dedisset in corde meo. ut facere in nrlm et uictum non erat metu in et nisi. aial cui msedebam. **E**t egressus sum per porta uallis nocte et ante fontem dracomis et ad porta in stercoreis et confide- raram muru nrlm dissipatu. et portas eius consumptas igni et in sui ad porta fontis et aque ductu regis et non erat locus uictu cui sedebam ut insret et ascendi per torrente nocte et considera- bam muru et reuersus ueni ad portam uallis et redi magistratū aut nesciebat quo abissem aut quid ego facerem. **S**ed et iudeis et sacerdotibus et obmatibus et migratibus et reliquis qui faue- bant opus. usq̄ ad id locorum. nichil m dicit uera. **E**t dixi eis. **D**os nostris afflictione in qua sum q̄ nrlm deserta est et porte eius consumptae sunt igni. **I**tem et edificemus muros nrlm et non sumus ultra obprobrium et mdi- tati eis manu dei mei q̄d est bona meū et uerba regis que locutus ē in. **E**t ait. **S**urgam et edificam et confortate sunt manus eorum in bono. **A**udierunt aut sanaballach oronites. et thobias seruis ammanites et.

gosem arabs et subsamauerunt  
 nos et despererunt dixeruntque.  
 Que nam est hec res, quam  
 facitis. Numquid contra regem  
 uos rebellatis, et reddidi eis ser-  
 monem, dixique ad eos. Deus celi  
 ipse nos uiuat, et nos serui ei  
 sumus. Surgamus et edifi-  
 cemus. Nobis autem non paros  
 et iusticia et memoria in rebus  
 surrexit. **Capitulum uij.**  
**E**liasus sacerdos magnus  
 et fratres eius sacerdotes,  
 et portam gregis edificauerunt  
 ipsi edificauerunt eam, et sta-  
 tuerunt ualuas eius et usque  
 ad auiem centum cubitorum  
 edificauerunt eam, usque ad tur-  
 rem ananhel et iuxta eam  
 edificauerunt iuxta Jericho,  
 et iuxta eam edificauerunt  
 zabur filius amai. Portam  
 autem primam edificauerunt filij  
 asmai. ipsi teperunt ea et sta-  
 tuerunt ualuas eius et seras  
 et uertes, et usque eos edifica-  
 uerunt iuxta muros iuxta uer-  
 tice filij a-  
 thus. Et iuxta eos edificauerunt  
 mesollam filius baxathie filij  
 mezerabel. Et usque eam edifi-  
 cauit sadoch filius baana et  
 usque eos edificauerunt ehetuem  
 Optimates autem eorum non subpo-  
 suerunt colla sua in opere domi-  
 ni sui. Et portam uertice edifi-  
 cauerunt iorada filius phasca  
 et mesollam filius bethsedra  
 ipsi teperunt eam et statuerunt  
 ualuas eius et seras, et uertes.  
 Et usque eos edificauerunt mele-  
 tias, gabaontes et iadon me-  
 ronachites iuxta de gabaoni  
 et mespha produce, qui erat  
 in regione transflumine. Et  
 iuxta eam edificauerunt ana-  
 ma filius araua aurisep, et

usque eam edificauerunt amama  
 filius pygmentary et dimise-  
 runt rebus usque ad murum pla-  
 tice lacoris. Et usque eam edi-  
 ficauerunt rasia filius baur pri-  
 cepe iuxta rebus, et usque eam edi-  
 ficauerunt ieroda filius aromach  
 contra domum suam, et usque eam  
 edificauerunt actus filius aseda-  
 one. Mediam partem iuxta edifi-  
 cauit melchias filius exem  
 et asub filius phetmoab et tur-  
 rem furuorum et edificauerunt usque  
 eam sellum filius altes pri-  
 cepe medie partis iuxta rebus esse  
 ipse et filius eius. Et portam  
 uallis edificauerunt amura et  
 habitatores zance ipsi edifica-  
 uerunt eam et statuerunt ualuas  
 eius et seras et uertes, et mil-  
 le cubitos in muro usque ad por-  
 tam sterquilimij. Et portam  
 sterquilimij edificauerunt melch-  
 las filius recthab, princeps iuxta  
 uertice etharem. ipse edificauit  
 eam et statuit ualuas eius et  
 seras et uertes. Et portam fontis  
 edificauerunt sellum filius cholo-  
 zai princeps pagum maspha.  
 ipse edificauerunt eam et teperit et  
 statuit ualuas eius et seras  
 et uertes. Et muros pisanie sy-  
 lice et ortu regis, et usque ad gra-  
 dus qui descendunt de ciuitate  
 dauid. Post eum edificauerunt  
 nce mas filius azce princeps  
 dimidie partis iuxta bethsux  
 usque contra sepulchrum dauid  
 et usque ad primam que grandi  
 opere constructa est, et usque  
 ad domum foru. Post eum edifi-  
 cauerunt le uice remu filius  
 beth. Et post eum edificauerunt  
 edias princeps dimidie partis  
 iuxta talle in loco suo. Post eum  
 edificauerunt fratres eorum bethm.

filius eniad princeps dimidie  
 partis terre et edificauit iuxta  
 cum azer filius iosue princeps  
 mensura mensuram secundam  
 contra ascensum firmissimo  
 anguli. Post eum in monte  
 edificauit baruch filius zachari  
 mensuram secundam ab angulo  
 usque ad portam domus eliasab  
 sacerdotis magni. Post hoc  
 edificauit maximus filius  
 urie filius achur mensuram  
 secundam a porta domus eliasab  
 donec exiretetur domus elia  
 sab. Post eum edificauerunt sa  
 cerdotes urii de campestribus  
 iordanis. Post hoc edificauit  
 beniamin. et a sub contra do  
 mu suam. Et post eum edifica  
 uit azarias filius maasie fi  
 lii ananie contra domum sua  
 Post eum edificauit beniamin  
 filius enaddam mensuram sua  
 ad domo azarie usque ad flexu  
 ram et usque ad angulum pha  
 sel. filius ozi. contra flexu  
 ram et turrem que eminet  
 de domo regis exarsa id est  
 in arxio carceris. Post eum  
 phadua filius pheros. Natu  
 rici aut habitabant usque contra  
 portam aquarum ad orientem  
 et turrem que prominerebat. Post  
 hoc edificauerunt turrem me  
 suram secundam ex regione a tur  
 re magna et emnente et  
 usque ad murum templi. A porta  
 equorum edificauerunt sacerdo  
 tes unusquisque contra domum  
 suam. Et post eum edificauit  
 semcia filius sethetue. Post  
 eos edificauit seddo filius e  
 mnet. contra domum sua. Et post  
 eum edificauit semcia filius  
 sethetue custos porte orienta  
 lis. Post eum edificauerunt  
 Annama filius selemie et Anon

filius elom septus mensuram  
 secundam. Post eos edificauit mes  
 solam filius barachie contra  
 gazophylacium suum. Post hoc  
 edificauit melchias filius au  
 rificis usque ad domum nachum  
 orum. et scuta uidentium contra  
 portam iudicalem et usque ad  
 cenaculum anguli in porta gre  
 cis edificauerunt orafias ne  
 goniatores. **Capitulum quartum.**

**A**ctum est autem cum au  
 disse sanabalach quod  
 edificaremus murum  
 reatus est ualde. et motu  
 nimis subsannatus iudeos  
 et dixit coram fratribus suis et  
 frequentia samaritanorum  
 Quid iudei mbealles faciunt.  
 Num dimittent eos gentes. Num  
 sacrificabunt et complebunt in  
 una die. Numque edificare potu  
 erunt lapides de acervis pul  
 ueris qui robusti sunt. Sed et  
 thobias ammonites proponit  
 eius ait. Edificent si ascendent  
 uulps trisulct murum coram la  
 pideum. Et dixit neemias. Au  
 di deus me quia facti sumus desper  
 tui. Conuertere exproderum super  
 caput eorum et da eos desperationem  
 in terra captiuitatis. Ne opus  
 iniquitate eorum et peccatum eorum coram  
 facie tua non deleatur. quia mi  
 serunt edificantes. Itaque edifica  
 uimus murum et conuincimus  
 totum usque ad dimidiam partem  
 et prouocatum est cor populi ad  
 operandum. Item est autem cum au  
 disse sanabalach et thobias  
 et orabel et ammonites et  
 azoron quod aduuta esset citatio  
 muri iherusalem et quod expresserunt murem  
 rupta concludi. rati sunt enim  
 et congregati sunt omnes parue  
 ut uenerent et pugnarent con  
 tra iherusalem et molirent insidias.

Et orauimus dnm deū nrm:  
 et posuimus custodes sup muros  
 die ac nocte contra eos. Dixit  
 autē Judas. Debilitata est forti-  
 tudo portantiū et humilitas  
 ē. et nos non poterim⁹ edifica-  
 re murū. et dixerunt hostes mi-  
 nestruent et ignorent donec ue-  
 niamus in medio eorū et inter-  
 ficiamus eos. et cessare faciam⁹  
 opus. **S**im est aut uementib⁹  
 iudeis qui habitabant iuxta eos  
 et dicentibus nob per decem  
 iuces ex oibus quibus uenerat  
 ad nos statim in loco post mu-  
 rū perterritū populū in or-  
 dine cum gladijs suis et lan-  
 ceis et arcibus perspexi aut  
 qui surrexi et aīo ad optima-  
 res et magistratus ad reliquū  
 uulgi. Nolite timere a facie eorū  
 dnm magni et terribilis memen-  
 tōre et pugnatōre pro fratrib⁹ meis  
 et filijs et filiabus meis et uxo-  
 rib⁹ meis et domibus. **S**im ē  
 aut cum audissent timētia nra  
 quod nūciatum ēt nob dissi-  
 pauit deus consiliū eorū. et re-  
 uersi sumus omēs ad muros  
 unusquisq; ad opus suū. **E**t sim  
 est adie illa media pars iuue-  
 num eorū faciebant opus. et  
 media parata erat ad bellum  
 et lancee et scuta et arcus et  
 lorice et principes post eos in di-  
 dmo iude edificantiū in mu-  
 ro et portantiū ~~munera~~ onera  
 et mydonium una manu sua.  
 faciebat opus et altera tenebat  
 gladium. Edificantiū em un-  
 quisq; gladio erat accinatus re-  
 nes et edificabant et clange-  
 bant. **S**uena. uix me et dixi  
 ad optimates et magistrat⁹ et  
 reliquam partem uulgi. Opus  
 grande est et latum et nos se-  
 parati sum⁹ in muro procall

alter ad altero. In loco quocūq;  
 audieritis clangorē tube illuc  
 conuertite ad nos. deus noster  
 pugnat pro nob et nos ipi  
 faciamus opus. et media pars  
 nrm teneat lanceas. ab asten-  
 su aurore donec egrediantur  
 astra. In epe quocūq; illo  
 dixi populo unus quisq; cum  
 puero suo maneat in medio  
 uelū. et sint uos iuces p nocte  
 et diem ad operandū. Ego aut  
 et frēs mei et pueri mei et cu-  
 stodes qui erant post me non  
 deponēbamus uestimenta ma-  
 gnusquisq; nudabat tñ ad  
 baptisum n. **Capitulum quintum.**  
**E**t clamor factus ē ppli  
 et ululatus magnus ad-  
 uersus frēs suos. iudeos.  
 et erant qui dicerent. filij nri  
 et filie nre multe sunt nimis  
 accipiamus pro pretio cornū fru-  
 mentū et comedam⁹ et bibam⁹  
 Et erant qui dicerent. Agros  
 nros et uineas et domos nras  
 opponam⁹. et accipiam⁹  
 frumentum in fame. Et alij di-  
 cebant. Quicūq; sumam⁹ pecu-  
 nias in tributa regis domus  
 agros nros et uineas et nunt  
 sicut carnes frim mēp sic car-  
 nes nre sunt. et sic filij cornū  
 ita filij nri. **E**re nos subiuga-  
 mus filios nros et filias nras  
 in seruitutem et de filiabus  
 nris sunt famule. nec hemus  
 unde possint redimī et agros  
 nros et uineas. alij possident  
 Et reatus sum nimis cum au-  
 dissem clangorē eorū scdm uer-  
 ba hec cogitauit cor metu. et  
 mēpui primates et magistrat⁹  
 et dixi eis. **V**surasq; ne singl⁹  
 a fribus nris exigatis. Et con-  
 gregauī aduersus eos conuo-  
 nem magna et dixi eis. **N**os

ut facis redemimus fides meos  
iudeos qui uenditi fuerant gen-  
tibus sedm possibilitatem mraz  
Et uos igitur uendite fides uros  
et ememus eos. Et siluerunt nec  
fuerunt quid rnderent. Dixi  
is ad eos. Non est bona res qua  
facitis. Quare non in timore  
dei mei ambulatis. ne expro-  
beret uos agentibus inimas  
uris. Et ego et fides mei et pui  
mei comedauimus pium pecu-  
nam et fumentum. Non repu-  
tamus in comue istud sed alie-  
nis concedamus quod debetur  
uob. reddite cis hodie agros  
suos. uincas suas. alueta sua.  
et domos suas. quin ponit et  
centesima pecunie fumentum  
uim et olei quam exigere so-  
lebatis ab hno date pro illis et  
dixerunt. reddemus et ab eis  
nichil queremus. sicut facim  
ut loqueris. et uocam sacerdo-  
te et adiuuauit eos ut facerent  
uip quod dixeram in sup et  
smu meu exausti et dixi. Sic  
exaustat deus dem uru q non  
compleuerit uerbu istud de do-  
mo sua et de laboribus suis  
sic exaustat et fatuus fiat.  
Et dixit uniuersa multitudo ame-  
ct laudauerunt dnm. Scit q  
populus sic dnm erat. Adie at  
illa qua preperat in ut cem  
dux in terra illa uida ab ano  
uicimo usq ad anu tricesim  
scdm. ataxperis regis per an-  
nos duodecim ego et fides mei  
anonas que ducibus debebat  
no comedimus. Duceo aute  
pimi qui fuerunt an me. gra-  
uauerunt populu et accepit  
ab eis in pane uino et pecunia  
cotidie fidos quadringenta.  
sed et in stei corp depresserunt  
populu. ita ego aut non fca.

ita prope timore dei qm pot  
in opere muri edificauit et a-  
gru non emi. et omis pui mei  
congregati ad opus erant. Ju-  
dei quoq et magrati centum  
quingenta uiri et q ueme-  
bant ad nos. de gentibz que  
merctu nro sunt in mensa  
mea erant. dabatur aut in  
per singulos dies bos unus.  
Arctes sex electi exceptis uo-  
lacilibus. Et me dies decem  
uina diuersa et alia multa coi-  
ducam in super et ammonas  
ducatus mei non qsuui. ualde  
em erat attenuatus. pte me-  
mento mei deus meus in domu  
scdm oia me fca populo hnt.

**A**ctum est. *Capitulum vi.*  
aut cum audisset Sana-  
ballach et thobia et Jo-  
sem arabs. et ceteri in mi-  
a mei quod ego edificasse mu-  
rum. et non eet in ipo residua  
me ruptio usq ad tempus aute  
illud ualuas non posueram  
in portis in ser sanaballach  
et gosem ad me dicentes. Dem  
et percurramus sedus parie  
m uiculis in campo uno. In  
aut cogitabant ut faceret in  
mala. Nisi ergo ad eos nuna-  
os dicens. Opus grande ego  
faciam et non possum descen-  
dere ne forte negligat cum  
uenero et descendero ad uos.  
Niserunt aut ad me scdm uer-  
bum hoc per quatuor uices. Re-  
spondi eis scdm sermone pte  
Et misit ad me sanaballach.  
uip uerbu pue. qnta uice pue-  
rum suu. et eplam habebat  
in manu scripta hoc modo. In-  
gentibus auditu est et gosem  
dixit. q tu et uidei cogitatio  
rebellare et propterea edifi-  
ces murum et leuare te uelis

super eos regem prope quam  
 in et prophetas profueris qui  
 iudicant de te in nrlm dicentes,  
 Rex in iudea e auditurus e res  
 uerba. Idcirco nunc ueni ut  
 incamur consilium parit. Et  
 misit ad eos dicens. Non e fm  
 scdm uerba que tu loqueris  
 de corde em tuo loqueris hec.  
 Oms aut hy terrebant nos co  
 gitantes quod cessaret manus  
 me ad opere et quiesceremus  
 Quia obcam magis confortat  
 ut manus meas. et ingressus  
 sum domu samarie filij dalaie  
 filij methahel seruo q  
 aut. Traximus riobcum in do  
 mu dei in medio templi et cla  
 udimus portas edis. q uenturi  
 sunt ut interficiant te. et  
 nocte uenturi sunt ad interfici  
 endum te. et dixi. Num quiss  
 filius mei fuit. et quis ut ego  
 ingredietur templu et uiuet.  
 non ingrediar. Et intellexi  
 q deus non misisset cu sed q  
 uanitas locutus eet ad me  
 Et thobia et sanaballach con  
 duxissent eu. Acceperat em  
 prium et terretus fuerit et pec  
 carem. et haberent malu qd  
 exprobrarent in. Memento  
 mei dne pro thobia et sima  
 ballach uo opera coru talia  
 sed neadie prophete et cetero  
 prophetaz qui terrebant me  
 Completus est aut murus vi  
 cesimo quinto die mensis elumi  
 quinquaginta duobus diebus.  
 Fm est aut tu audissent oms  
 in ma ma ut timerent uniuise  
 gentes que erant in circutu  
 mo. et conaderent me semet  
 ipos et scirent q adeo fm eet  
 opus hoc. Sed et in diebus illis  
 multe optimatu iudeaz mite

bant ad thobiam et a thobia ue  
 medant ad eos. Multa em erat  
 in iudea habitantes iuramentu  
 eius quia gener erat setheme  
 filij iorei et iohanna filius ei  
 acceperat filiam mosullam  
 filij sarachie. Sed et laudabat  
 eum coram me. et uerba mea  
 nunciabant ei. et thobias mit  
 tedat eplaz ut terretet me.

**D** **Ostis** ante. **Capitulum vii.**  
 edificatus est murus po  
 sui ualuas et reterfui  
 iamiores et cantores et  
 leuitas. precepi amiam ser  
 uo meo et ananie principi domus  
 de nrlm. ipe em q iux uerap  
 et timet deū plus ceteris iude  
 batur. Et dixi eis. Non apiant  
 porte nrlm ante calore solis.  
 Cumq ad huc assisteret clausi  
 porte sunt et opilate. Et posui  
 custodes de habitatoribus nrlm  
 singulos per uices suas. et unu  
 quemq per domu sua. Cui  
 tas aut erat lata nimis et gr  
 andis. et populus in medio ei  
 et no erant domus edificate.  
 Dedit aut deus in corde meo.  
 et congregaui optimates et ma  
 gistratus et rogatus ut receter  
 eos. et mueni libru censu ozo  
 qui ascenderat pnu. et muen  
 tum est scriptu meo. Ista filij  
 poi prouintie qui ascenderunt  
 de captiuitate migrantium  
 quos instrulerat nabochodonosor  
 rex babilonis et reuersi sunt  
 in nrlm et in iudeam unusqz  
 in ciuitate suam. qui uenerat  
 cum sorobabel iosue neemas  
 azarias raamas mardocheus  
 belsax mesphas. Sedai nam  
 baana nio uiroz populi isrl  
 filij phares duo milia centum  
 septuaginta duo. filij saphac  
 trecenti. lxxij. filij uecha sex